MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 434, DE 20 DE ABRIL DE 2021

                 O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art.1º - DELEGAR ao Diretor do Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e

Sustentabilidade, Prof.(a) Dr.(a) Jacson Machado Nunes, SIAPE: 1742427, a competência

para assinar o Termo de Compromisso da folha de rosto para pesquisa envolvendo seres

humanos da Plataforma Brasil, cujos proponentes estejam lotados/vinculados no âmbito do

referido Centro de Ensino.

Parágrafo Único: O (a) Vice-Diretor (a) Odair Vieira dos Santos, SIAPE: 1379092, exercerá a

competência relacionada neste artigo nos casos de afastamento do (a) respectivo (a) Diretor

(a).

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data sua publicação.

Publique-se. Registre-se e cumpra-se.

Cruz das Almas, 20 de abril de 2021.

Fábio Josué Souza dos Santos

Reitor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2021

PORTARIA Nº 21/2021 - UFRB (11.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 20/04/2021 17:38 )
FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS

REITOR

1645465

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 21 2021 PORTARIA 20/04/2021 928d13ca6a

https://sistemas.ufrb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf